

ACTIF	31/12/2023			VAR N / N-1		Exercice 2022
	Brut	Amortissements & dépréciations (à déduire)	Net	%	Valeur	Net
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles	2,326,633	1,811,015	515,618	106%	265,863.66	249,755
Immobilisations corporelles	242,857,924	86,615,520	156,242,404	31%	36,738,250.61	119,504,153
Terrains	10,783,770	244,497	10,539,273	0%	-36,528.60	10,575,801
Constructions	186,841,236	61,176,638	125,664,598	34%	31,694,837.92	93,969,760
Installations techniques, matériel et outillage	2,344,902	1,369,948	974,954	-6%	-64,441.28	1,039,396
Biens historiques et culturels		0	0		0.00	0
Collections	308,991	0	308,991	50%	102,725.20	206,266
Autres immobilisations corporelles	30,317,596	23,824,437	6,493,159	-11%	-838,547.10	7,331,706
Immobilisations mises en concession		0	0		0.00	0
Immobilisations corporelles en cours	8,840,658	0	8,840,658	111%	4,657,077.59	4,183,581
Avances et acomptes sur commandes	3,420,770		3,420,770		1,223,126.88	2,197,644
Immobilisations corporelles - Biens vivants	0	0	0		0.00	0
Immobilisations financières	5,465	0	5,465	0%	0.00	5,465
Participations	0		0		0.00	0
Créances rattachées à des participations			0		0.00	0
Autres titres immobilisés			0		0.00	0
Prêts			0		0.00	0
Autres immobilisations financières	5,465	0	5,465	0%	0.00	5,465
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	245,190,022	88,426,535	156,763,487	31%	37,004,114.27	119,759,373
ACTIF CIRCULANT					0.00	
Stocks	0	0	0		0.00	0
Créances	11,036,770	138,904	10,897,866	-25%	-3,725,324.75	14,623,191
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et Commission européenne	6,325,116		6,325,116	-28%	-2,423,623.89	8,748,740
Créances clients et comptes rattachés	4,530,527	138,904	4,391,623	-20%	-1,118,499.56	5,510,123
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)	0		0		0.00	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0		0		0.00	0
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)	0		0		0.00	0
Créances sur les autres débiteurs	46,351		46,351	-36%	-26,174.97	72,526
Charges constatées d'avance	134,775		134,775		-157,026.33	291,802
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	11,036,770	138,904	10,897,866	-25%	-3,725,324.75	14,623,191
TRESORERIE					0.00	
Valeurs mobilières de placement			0		0.00	0
Disponibilités	46,946,812		46,946,812	1%	330,078.91	46,616,733
Autres			0		0.00	0
TOTAL TRESORERIE	46,946,812	0	46,946,812	1%	330,078.91	46,616,733
Compte de régularisation			0		0.00	0
Ecart de conversion Actif			0		0.00	0
TOTAL GENERAL ACTIF	303,173,604	88,565,439	214,608,165	19%	33,608,868.43	180,999,297

PASSIF	31/12/2023	VAR N / N-1		Exercice 2022
FONDS PROPRES				
Financements reçus	125,759,326	35%	32,919,221	92,840,104
Dont financement de l'actif - Etat	102,529,768	49%	33,652,800	68,876,967
Dont financement de l'actif par des tiers	23,229,558	-3%	-733,579	23,963,137
Ecart de réévaluation			0	
Réserves	69,363,437	2%	1,114,761	68,248,676
Report à nouveau	0	-100%	2,875,941	-2,875,941
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-786,369	-120%	-4,777,071	3,990,703
Provisions réglementées			0	
TOTAL FONDS PROPRES	194,336,394	20%	32,132,853	162,203,541
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			0	
Provisions pour risques	1,145,000	3478%	1,113,000	32,000
Provisions pour charges	147,212	24%	28,389	118,823
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1,292,212	757%	1,141,389	150,823
DETTES FINANCIERES			0	
Emprunts obligataires			0	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			0	
Dettes financières et autres emprunts			0	
TOTAL DETTES FINANCIERES	0		0	0
DETTES NON FINANCIERES			0	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1,224,425	24%	238,332	986,093
Dettes fiscales et sociales	5,778,236	9%	466,552	5,311,684
Avances et acomptes reçus	7,520,538	-3%	-206,391	7,726,929
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)	236,400		-12,800	249,200
Autres dettes non financières	216,657	-16%	-42,268	258,925
Produits constatés d'avance	4,003,304	-3%	-108,798	4,112,102
TOTAL DETTES NON FINANCIERES	18,979,560	2%	334,627	18,644,933
TRESORERIE			0	
Autres éléments de trésorerie passive	0		0	0
TOTAL TRESORERIE	0		0	0
TOTAL GENERAL PASSIF	214,608,165	19%	33,608,868	180,999,297